ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
                               CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.349/2016-CRS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOMEAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, na autorização governamental constante
no protocolo nº 13.881.257-0, e após publicação no Boletim-Geral nº 032, de 18 de
fevereiro de 2016, resolve:

1. Divulgar a nomeação dos candidatos aos cargos PM/BM, ocorrida por meio da

Portaria de Nomeação nº 1161, de 17 de fevereiro de 2016, conforme Anexo Único do
presente Edital.

 2. Os candidatos deverão observar o Edital de convocação para a posse e

exercício nas unidades designadas, sob pena de tornar sem efeito a Nomeação se a
investidura no cargo não se der no prazo legal.

Curitiba, PR, 18 de fevereiro de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,
Presidente do Concurso.

2

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA Nº 1.161 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Nomeação na PMPR

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná com autorização do Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado do Paraná através do Protocolo nº 13.881.257-0 e no uso das

atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de

Organização Básica), em consonância com art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e art. 20, letra

“b”, da Lei nº 1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda com base nas informações prestadas pelo

Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º NOMEAR a partir de 17 de fevereiro de 2016,  para o cargo de Soldado Policial

Militar de 2ª Classe os candidatos relacionados no anexo I desta Portaria e para o cargo de Soldado

Bombeiro Militar de 2ª Classe os candidatos relacionados no anexo II, em virtude de terem sido

aprovados em todas as fases do Concurso Público para Soldado Policial/Bombeiro Militar regulado

pelo Edital nº 1.107/2012.

 Art. 2º ADVERTIR que o ingresso dos mencionados candidatos apenas se completará com

a posse e o exercício no cargo do Soldado PM/BM, que se efetivará com nova Portaria do Centro de

Recrutamento e Seleção.

            Art. 3º Publique-se em Boletim Geral.

(assinado no original)

Coronel QOPM Maurício Tortato,

Comandante-Geral da PMPR.

3

PORTARIA Nº 1.161 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Anexo I

Nomeados para o Cargo de Soldado Policial Militar de 2ª Classe

Seq. Nome RG

001.  Abelirio Vagner Dias Ferreira                            15573257

002.  Ahmad Mustafa Shehade                                    91207575

003.  Airton Soares Buzato                                     106944628

004.  Alan Neves Cardoso                                       99071133

005.  Alana Rodrigues Froes Dias                               10.353.701-0

006.  Alicio Barbosa Filho                                     90070002

007.  Altier Bitencourt                                        84816469

008.  Amanda Karen Vital G. Silva                       101066487

009.  Ana Flavia Menon Coltro                                  85059513

010.  Ana Paula Da Silva Daminski                              94699088

011.  Anderson Luis Hartelt Massaneiro                         82578684

012.  Anderson Roeher                                          76418900

013.  Andre Fernandes Amaral Meier                             96281170

014.  André Luis Rodrigues Miranda                             65191229

015.  Andreia Neres Da Silva                                   99638443

016.  Antonio Marcos Cordeiro                                  90166166

017.  Ariadne Batista Cabral                                   77674055

018.  Ariel Julio Rubenich                                     94701830

019.  Candido Ernesto Martins B. Neto                    84101842

020.  Carlos Augusto Francisco                                 9.321.414-5

021.  Carlos De Lara                                           95237541

022.  Carlos Henrique De Freitas                               91265907

023.  Carlos Vinícius Leonel                                   95835015

024.  Cleber Antonio Da Silva                                  80040920

025.  Cleto Jose Bremm                                         58662003

026.  Cleverson Mayeda Silva                                   94587530

027.  Dagmar Cortez Da Silva                                   97120021

028.  Daisy Tais Papcke Furquim                                89998883

029.  Dhayara  Aparecida  Ferreira                             104487530

030.  Diego Archetti Dos Santos                                81808213

031.  Douglas Kulka De Souza                                   128065059

032.  Edmon Antonio De Jesus C. Silva                  92551660

033.  Edson Da Silva Calado                                    1096066

034.  Edson Miranda Soares Junior                              109824046

035.  Eduardo Gonçalves Caldas                                 96052405

036.  Eduardo Machado Hartmann                                 5794011-5

037.  Eliseu Iurczaki                                          96608438

038.  Eloisa Dalleaste                                         109940704

4

039.  Elson Jose Da Silva Gomes                                933303407

040.  Elton Jose Rauen                                         82389237

041.  Emerson Alberto De Souza                                 94049415

042.  Erick Dias                                               9545703-7

043.  Everton Luis Lourenço                                    105986998

044.  Ewerton Aparecido Bugliani                               94379440

045.  Felipe Augusto De Oliveira                               96299907

046.  Felipe Junior Custodio De Oliveira                       107247297

047.  Fernanda Cordeiro Machado                                88445732

048.  Fernando De Paula Rinaldi                                125513360

049.  Fernando Henrique De Lima                                102807251

050.  Gabriel Ferreira Urbieta Da Mata                         1585751

051.  Gabriel Henrique Ritter                                  94554551

052.  Gean Carlos Cechim                                       94292670

053.  Gregory Guise                                            125635229

054.  Guilherme Grande                                         107416358

055.  Gustavo Pereira Costa                                    12700741

056.  Heliton Geraldo Araujo                                   99437278

057.  Heron Ramalho Ott                                        102873050

058.  Iverson Fernandes Carneiro                               82431454

059.  Jeferson Da Costa Cardoso                                111106410

060.  João Mauro Stoski                                        83173696

061.  Jocelino Alves De Oliveira                               106414262

062.  José Alison Silva Dos Santos                             85937871

063.  Josemar Demétrio Dos Santos                              103060346

064.  Josinei Aparecido Da Silva                               93149300

065.  Juliana Belini                                           10030851-7

066.  Leandro Da Rosa Padilha                                  95864953

067.  Leandro De Mattos Leite                                  88778480

068.  Leandro Oliveira Borda                                   87310558

069.  Leonardo Augusto Fontes                                  135118621

070.  Lorean Gonçalves De Azevedo                              106401551

071.  Lucas Leitolles Tomaz                                    96965320

072.  Luiz César Húpalo                                        91808714

073.  Lurdes Broniski                                          87585085

074.  Maico Marcelo Kalkmann                                   87907589

075.  Maikon Levandowski                                       81714630

076.  Marcelo Araujo Saladini                                  104631380

077.  Marcelo Costa                                            97479011

078.  Marcelo Kitayama De Almeida                              93307127

079.  Marcelo Ricardo Rodrigues Pepi                           79288322

080.  Marcos Rogerio Norberto                                  84613380

081.  Marindia Andréia F. Dos Santos                     1080828195

082.  Marlene Da Silva Fitz                                    105491565

5

083.  Mateus Meller De Oliveira                                4075298762

084.  Mauricio Junior Langer                                   77114904

085.  Moisés De Andrade Souza Junior                           81695652

086.  Newton Weber Cordova                                     80041802

087.  Patrícia Alves Da Rocha                                  4333094

088.  Patricia Maria Machado                                   123421523

089.  Paulo Henrique Hoffmann                                  48199737

090.  Paulo Roberto Licio                                      91346036

091.  Pedro Eduardo Almeida Costa                              104796303

092.  Rafael Novelin Dos Santos                                81876908

093.  Rafael Zanini                                            5.153.622

094.  Rafaela Da Silva De Oliveira                             96069642

095.  Regiane Schwaizer                                        5.008.091

096.  Renan Alexandro Heldt                                    101317340

097.  Renato Serrato Alexandrino                               87192440

098.  Ricardo Henrique Moreira Tristao                         11.083.328-8

099.  Ricardo Modesto R. Gomes                          426723417

100.  Roberto Ratti Fenato                                     76295921

101.  Stefany Monique De Aquino                                125515525

102.  Susane Marques Maurer                                    5091529502

103.  Thais Aparecida Martins Inacio                           99564369

104.  Thales Francesco De Morais                               106834350

105.  Tharles Furquim Da Silva                                  12614456-3

106.  Tiago Leseux                                             86132745

107.  Veridiane Rosa Kampa                                     130303909

108.  Viviane Angelina Da Silva                                 1-747-056

109.  William Mendes                                            8157009-4

PORTARIA Nº 1.161 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Anexo II

Nomeados para o Cargo de Soldado Bombeiro Militar de 2ª Classe

Seq. Nome RG

01.  Adriano Dos Santos                                        8.403.297-2

02.  Alexsandro De Oliveira                                   94999006

03.  Alysson Patricio Rodrigues                                10.506.575-2

04.  Anderson Jose Sieklicki                                  87953963

05.  Anderson Rankel                                          79871303

06.  Anderson Silveira Banzatto                               94300339

6

07.  Augusto Emanuel Da Luz                                   92510166

08.  Carlos Augusto Silva Floriano                             10951219-2

09.  Catia Regina Bordignon                                   77960112

10.  Claudia Angélica De O. Zambaldi                    77106553

11.  Cleverson Alves Assunção                                 89224845

12.  Daniela Kazienko Sallet                                  56584579

13.  David Kis Souza De Paula                                 95318959

14.  Dennis José Messias Pereira                              432828473

15.  Diego Luiz Lopes Krueger                                 99690380

16.  Eduardo Cruz De Souza                                    107341447

17.  Eduardo De Oliveira Paulitzki                            80651775

18.  Eduardo Ormianin Krainski                                88751523

19.  Elenice Maria Mohr                                       89109230

20.  Elison Diogo Marafon                                     70675811

21.  Emanuel Bello Simão                                      95374140

22.  Everson Alves Polidoro                                   109475033

23.  Everton Pontarolo                                        84160865

24.  Fabiano Krul                                             77497803

25.  Felipe Jammes Valle Teixeira                              11.012.805-3

26.  Flávia Pereira Lopes De Lima                             105452101

27.  Franciele Cristina Buche Lemes                            7529181-7

28.  Francielle Zancheta Pires                                106700672

29.  Giuliano Rafael Dissenha                                  9008339-2

30.  Jhonatan Rodrigo Schifter                                5244136

31.  João Henrique Santana Cândido                            105865023

32.  Jocasta Maiara Bülow De Rosso                            83575590

33.  Jonathan Antonio Kondageski                              52593344

34.  Jorge Zavorochuka                                        82452753

35.  Junior Cesar Gouveia De Oliveira                         81243409

36.  Leandro José Nunes                                        46639469x

37.  Lidiane Garbossa                                         95690203

38.  Lucas Ismael Barreta                                     123781082

39.  Lucas Mascotti De Carvalho                               89708567

40.  Lucas Mattos De Meira                                    104922830

41.  Luciano Rodrigues Silva                                  79524972

42.  Luiz Felipe Da Costa Nascimento                          3327186

43.  Luiz Fernando Lewandowski                                96276613

44.  Marcelo Lopes                                            91973979

45.  Marcelo Muller                                           104283209

46.  Matheus Custodio Martins                                 124753945

47.  Mauro Alexandre Conticelli Ceranto                       73748631

48.  Maykell Sandri De Andrade                                93877489

49.  Mirian Jaqueline Antunes                                 83701056

50.  Moacir Santos Moreira                                    101949290

7

51.  Oswaldo Jose Vieira Neto                                 87049135

52.  Patrik Diogo Dias Trindade                               54302080

53.  Richard Lutz Mau                                         94231701

54.  Richard Renan Hollen Dias                                70648024

55.  Rosicleia Cara                                           87838285

56.  Sergio De Lemos                                           9020972-8

57.  Sinderley Cordeiro Dos Santos                            95501826

58.  Tiago Rui Gois                                           111311307

59.  Victor Hugo Postiglioni Portella                         93189043

60.  Vitor Bittencourt M. De Almeida                     66558320

61.  Wagner Adir Kluppell Zambao                              82650954